
                 ПРИКАЗ                                                                                                                            БОЕРЫК      
   от 15.09.2025                                                                                              №        116/1                  
                                                                                    

               Проведении школьного этапа всероссийской,  

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2025-2026 учебный год, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 5.08.2024 № 528 «О внесении изменений в 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2025/2026 учебном году», приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в школьном и муниципальном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году. 

1.1. Назначить ответственным за организацию и проведение МЭ в образовательном учреждении 

заместителя директора по УВР Шайдуллину Г.Х. 

1.2. Обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Всероссийской и 

Республиканской предметных олимпиад согласно утвержденному списку.  

1.3. Обеспечить участие учащихся в олимпиадах, проводимых в очном формате, с документом, 

удостоверяющим личность участника олимпиады (паспорт или справка из школы с 

фотографией, для участников по физической культуре, ОБЖ справка о состоянии 

здоровья). 

1.4. Назначить педагога, ответственного за сопровождение команды школьников в пункт 

проведения олимпиады, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в 

течение всего дня проведения олимпиады. При себе ответственному необходимо иметь 

приказ о направлении обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиад 

школьников, согласие родителей на обработку персональных данных участников, не 

принимавших участие в школьном этапе (победители и призёры муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников предыдущего 2024-2025 учебного года). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

ШКОЛА №13 
 

ВАХИТОВСКИЙ РАЙОН 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

13 НЧЕ МӘКТӘП 
 

ВАХИТОВ РАЙОНЫ 
Ахтямова ул., 26А, г.Казань, Республика Татарстан, 420021 Әхтәмов ур., 26А, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420021 

тел/факс: (843) 278-25-07, mail: sch 013 @ mail . ru 


